XII. Sed longum eſt referre alia quoque documenta pœnis præſentibus damnatæ prævaricationis, quæ

† *Quod in illo ſpect.* Ulcus ſine exemplarium ope proſus inſanabile. Iſidorus Hiſpalenſis et Ildoſonſi continuator, qui hanc hanc una cum ſe-

divinum iudicium variis in locis exercuit; ad hoc ſcilicet, ut qui ſcripturas divinas quadam ratione non reſpicit, vel præſenti ultione divina animadverſione intelligat, quid ſibi ſectandum eſt quidve vitandum. Vindicare voluit Deus vel in paucis ſine dubio, et illa ratione, ne quæ per ſcripturam divinam de prævaricatorum futuris ſuppliciis minitatur, velut fabula putaretur, ſi nunc hoc in sæculo in neminem vindicaret. Intelligant nunc omnes epiſcopi prævaricatores fidei, quam graviffimis ſupplicis reſervati ſunt, quando in ſuos ſocios in hoc quoque sæculo ad ſtuporem omnium vindicatum eſt. Ad hoc enim præſentes pœnas prævaricationis expoſuimus, ut quod in paucos vindicatum eſt, credatur et in eorum omnes ſimiles vindicari, maxime cum et ſcriptura divina hoc ipſum aſſeverat, quod et per præſentia documenta demonſtratum eſt. Et hoc conſideretur, piſſimi imperatores, in quo rei ſunt qui cum talibus divina ſacramenta non copulant, quorum et perpetua ſupplicia ſacris leguntur in libris, et ſuppliciorum exempla videntur in sæculo. Sed quaſumus miram benevolentiam veſtram, ut adhuc nobis contemplatione Chriſti Dei infatigabilem audiendi patientiam commodetiſ, dum adhuc, ſummam licet, exponimus in quantum crevit impietas.

XIII. Exſecrabiles enim Ariani, in partibus Orientis, et maxime in Ægypto, non fuerunt hoc ſolo contenti, ut epiſcopi, damnata fide integra, in eorum impiam ſententiam declinarent: ſed hoſ ipſos qui primum fuerant per catholicos epiſcopos ordinati, ubi pro eorum deſideriis ſubſcripſerunt, in laicorum numerum exigebant, et poſtea iterum eoſ iſdem hæretici epiſcopos ordinabant; ut non ſolum fidem catholicam damnare viderentur, ſed ordinationem factam per epiſcopos catholicos. Intendite in hoc adverſus catholicos quasi quemdam triumphum hæreticorum, et in miſeram et quasi ultimam et fœdiſſimam captivitatem, in hiſ epiſcopis condemnata pia fide, et catholicis epiſcopis; in eorum ſe dominium deluſionemque tradiderunt metu exsilii, et ut epiſcopale nomen apud homines retinere viderentur, quod utique jam apud Deum poſt ſubſcriptiones impias non habebant. Sed ideo nominis iſtius etiam cum omni dedecore quærebatur auctoritas, ne illis poſſeſſiones Eccleſiæ tollerentur, quas utinam numquam poſſediſſet Eccleſia, ut apoſtolicæ more vivens fidem integram inviolabiliter poſſideret. Et nunc hiſ talibus non communicare ſumma impietas dicitur; et hoc ſub vobis imperatoribus, qui ut veſtræ conſtitutiones eloquantur; venerabilis Eccleſiæ divinam ſanctimoniam iudicatiſ: non eſt autem mirum, ſi tam hæc atrocitas eorum commiſſa, occupati reipublicæ provisionibus ignoratiſ. Haſ eorum impietates exſecrantes epiſcopi, qui pro fide pœnas exsilii perpetuebantur, vel qui ſe in fugam dederant, licet eſſent corpore diſcreti per intervalla quentibus deſcribere, periodum hanc penitus omitunt, unde interpolatum puto. Oxon.